
Po Černošicích s foťákem….. aneb detaily, které pro celkový dojem znamenají mnoho

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 14.4.2007, komentáře H. Langšádlové - 19.7.2007, datum fotografií vpravo – 30.9.2007

14. DUBNA 2007 30. ZÁŘÍ 2007

Místo: Vrážská ulice (v různých místech po celé délce)
Problém: vrstva písku, prachu a štěrku na okraji vozovky
Řešení: úklid pracovníkem/technikou TS
Poznámka: město není asi vlastníkem vozovky, ale pokud nemá nástroje, jak rychle 
dosáhnout řešení a průběžné údržby u vlastníka a správce, považuji za efektivnější 
(vzhledem k nenáročnosti řešení), aby se o toto postaraly Technické služby…

Helena Langšádlová, 17.7.2007: „Úklid byl proveden koncem června – alternativní 
trest. Seškrábání nánosů, zametení, odstranění rostlin ze zámkové dlažby na ul. 
Radotínská. Další úklid je plánován na začátek srpna v rámci strojového čištění města“

FK, 30.9.2007 – viz foto v této části stránky; komentář: „A na kdy je plánován další 
úklid? Je možná úklidy provádět s větší frekvencí.... Na této fotografiích je to celkem 
v pořádku, ale na jiných z dnešního dne je zřejmé, že úklid města není dostatečný...“



Po Černošicích s foťákem….. aneb detaily, které pro celkový dojem znamenají mnoho

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 14.4.2007, komentáře H. Langšádlové - 19.7.2007, datum fotografií vpravo – 30.9.2007

14. DUBNA 2007 30. ZÁŘÍ 2007

Místo: Radotínská
Problém: špína + špinavá svodidla a směrové značky
Řešení: úklid – včetně omytí svodidel a směrových značek

Poznámka: město není asi vlastníkem vozovky, ale pokud nemá nástroje, jak rychle 
dosáhnout řešení a průběžné údržby u vlastníka a správce, považuji za efektivnější 
(vzhledem k nenáročnosti řešení), aby se o toto postaraly Technické služby…

Helena Langšádlová, 17.7.2007: „Úklid byl proveden koncem června – alternativní 
trest. Seškrábání nánosů, zametení, odstranění rostlin ze zámkové dlažby na ul. 
Radotínská. Další úklid je plánován na začátek srpna v rámci strojového čištění města“

FK, 30.9.2007 – viz foto v této části stránky; komentář: „Je vidět, že došlo k omytí  
dopravních značek i svodidel; nečistoty na vozovce jsou zde opět/stále, doufejme, že 
brzy dojde k dalšímu čištění.... Sleduje to někdo, je na to pravidelný plán?“



Po Černošicích s foťákem….. aneb detaily, které pro celkový dojem znamenají mnoho

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 14.4.2007, komentáře H. Langšádlové - 19.7.2007, datum fotografií vpravo – 30.9.2007

14. DUBNA 2007 30. ZÁŘÍ 2007

FOTO NENÍ K DISPOZICI, NICMÉNĚ VOZOVKA ZDE BYLA OPRAVENA

Místo: Vrážská ulice
Problém: Po několikatýdenních komplikacích dopravy (špatně nastavené střídavé 
semafory) kvůli výstavbě soukromých domů (resp. kanalizace a vodovodu pro ně) 
v zatáčce zůstala Černošicím výrazně poškozená a nekvalitní vozovka Vrážské ulice. Za 
„uvedení do původního stavu“ toto (viz foto) jistě nelze považovat. 
Řešení: Město asi není vlastníkem vozovky (předpokládám, že je kraje / SÚS Kladno), 
ale mělo by tlačit soukromého investora i kraj k řešení, protože v důsledku tím, kdo 
ztratili, jsou obyvatelé Černošic, jejich zájmy vedení města zastupuje a hájí…

Helena Langšádlová, 17.7.2007: „Stavba kanalizace byla dlouhodobě plánována bez 
ohledu na stavbu 3 RD v zatáčce. Definitivní povrch komunikace byl po dohodě se 
SÚS plánovaně prováděn až v červnu 2007. “

FK, 30.9.2007 – viz foto v této části stránky; komentář: „Komunikace byla opravena. 
Bohužel přímo v zatáčce se objevilo nebezpečné a amatérské řešení krajnic, resp./ 
regulace toku dešťové vody.. (viz další část tohoto materiálu).“



Po Černošicích s foťákem….. aneb detaily, které pro celkový dojem znamenají mnoho

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 14.4.2007, komentáře H. Langšádlové - 19.7.2007, datum fotografií vpravo – 30.9.2007

14. DUBNA 2007 30. ZÁŘÍ 2007

Místo: U černošického nádraží (Dr. Jánského, před přejezdem směr Radotín)
Problém: Poničené, pokřivené, a špinavé zábradlí na hlavním příjezdu do města
Řešení: Tech. služby - narovnat, opravit, natřít, nebo ještě lépe nahradit novými 
zelenými sloupky vlastní výroby (jako na návsi v Mokropsech či na Vrážské)

Helena Langšádlová, 17.7.2007: „Zábradlí je ve špatném technickém stavu, v minulém 
volebním období byla výměna tohoto zábradlí zastavena – z důvodu velkých 
investičních nákladů – a bylo rozhodnuto, že rekonstrukci dojde během investiční akce 
– rekonstrukce Karlštejnská. V této době bylo také schváleno, že zábradlí bude 
nahrazeno sloupky propojenými řetězy. Toto zábradlí je ve správě TS. O opravě 
zábradlí na mostku jedná vedoucí OD se SÚS Kladno. Na místním šetření se 
zástupcem SÚS Kladno p. Motalem byla projednána oprava (narovnání, natření) 
zábradlí. Byla zaslána písemná výzva v této věci a pořízena fotodokumentace.
Ostatní zábradlí podél silnice II\115 je ve správě TS. V nejbližší možné době bude 
provedena oprava.“

FK, 30.9.2007 – viz foto v této části stránky; komentář: „V tomto místě skutečně 
opraveno (jen ještě nenatřeno). Děkujeme.“



Po Černošicích s foťákem….. aneb detaily, které pro celkový dojem znamenají mnoho

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 14.4.2007, komentáře H. Langšádlové - 19.7.2007, datum fotografií vpravo – 30.9.2007

14. DUBNA 2007 30. ZÁŘÍ 2007

Místo: U černošického nádraží (Dr. Jánského, před přejezdem směr Radotín)
Problém: Poničené, pokřivené, a špinavé zábradlí na hlavním příjezdu do města
Řešení: Tech. služby - narovnat, opravit, natřít, nebo ještě lépe nahradit novými 
zelenými sloupky vlastní výroby (jako na návsi v Mokropsech či na Vrážské)

Helena Langšádlová, 17.7.2007: „Zábradlí je ve špatném technickém stavu, v minulém 
volebním období byla výměna tohoto zábradlí zastavena – z důvodu velkých 
investičních nákladů – a bylo rozhodnuto, že rekonstrukci dojde během investiční akce 
– rekonstrukce Karlštejnská. V této době bylo také schváleno, že zábradlí bude 
nahrazeno sloupky propojenými řetězy. Toto zábradlí je ve správě TS. O opravě 
zábradlí na mostku jedná vedoucí OD se SÚS Kladno. Ostatní zábradlí podél silnice 
II\115 je ve správě TS. V nejbližší možné době bude provedena oprava.“

FK, 30.9.2007 – viz foto v této části stránky; komentář: „Zatím (za 5,5 měsíce od mého 
prvního upozornění oprava provedena nebyla.... Kdy bude?“



Po Černošicích s foťákem….. aneb detaily, které pro celkový dojem znamenají mnoho

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 14.4.2007, komentáře H. Langšádlové - 19.7.2007, datum fotografií vpravo – 30.9.2007

14. DUBNA 2007 30. ZÁŘÍ 2007

Místo: u černošického nádraží, hlavní křižovatka na příjezdu od Radotína
Problém: ostudné, nevzhledné, nevkusné (kombinace s křížem!)…. a navíc neúčinné 
a amatérské
Řešení: nahradit jednotnou informační tabulí s mapou a inzercí; v mapě je možné 
vyznačit umístění jednotlivých inzerovaných prodejen (např. jako u obch. domu 
v Dobřichovicích); informační tabuli umístit o několik desítek metrů dále směrem 
k Vrážské, aby u ní krátkodobě bylo možné zastavit
Poznámka: Neznám právní ošetření současné inzerce na soukromém plotě a 
možnosti města, ale toto místo dělá našemu městu ostudu..

Helena Langšádlová, 17.7.2007: „Reklamní tabule jsou umístěny na soukromém 
majetku. “

FK, 30.9.2007 – viz foto v této části stránky; komentář: „Bohužel beze změny. Navrhnul 
jsem ke zvážení možnost vytvoření jednotného orientačního systému, který by tuto 
změť mohl nahradit, ale nevidím velkou šanci na úspěch. Soukromý majitel má z této 
reklamy příjmy; vzhledem k nezáviděníhodnému místu jeho domu mu je přejme... 
Nicméně Černošicím toto rozhodně dělá ostudu...“



Po Černošicích s foťákem….. aneb detaily, které pro celkový dojem znamenají mnoho

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 14.4.2007, komentáře H. Langšádlové - 19.7.2007, datum fotografií vpravo – 30.9.2007

14. DUBNA 2007 30. ZÁŘÍ 2007

viz předchozí strana viz předchozí strana (beze změny)



Po Černošicích s foťákem….. aneb detaily, které pro celkový dojem znamenají mnoho

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 14.4.2007, komentáře H. Langšádlové - 19.7.2007, datum fotografií vpravo – 30.9.2007

14. DUBNA 2007 30. ZÁŘÍ 2007

Místo: U černošického nádraží, Dr. Jánského
Problém: špína na kraji vozovky, odpadky (viz foto), křivé zábradlí
Řešení: TS – úklid nečistoty a oprava zábradlí (viz předch. strany)

Helena Langšádlová, 17.7.2007:  - „Viz předchozí body. “

FK, 30.9.2007 – viz foto v této části stránky; komentář: „Nečistota na silnici byla asi 
před nějakou dobou uklizena, nicméně je zde opět. Zábradlí u silnice i na mostku bylo 
opraveno.“



Po Černošicích s foťákem….. aneb detaily, které pro celkový dojem znamenají mnoho

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 14.4.2007, komentáře H. Langšádlové - 19.7.2007, datum fotografií vpravo – 30.9.2007

14. DUBNA 2007 30. ZÁŘÍ 2007

Místo: Dr. Jánského u černošického nádraží
Problém: viz předchozí strana – nevzhledné a neúčinné
Řešení: viz předchozí strana + požádat správce silnice o instalaci nových značek

Helena Langšádlová, 17.7.2007: „Směrové tabule u nádraží Černošice podél silnice 
II\115 – směrová tabule „Karlštejn“ bude odstraněna a směr. tabule „Solopisky, 
Rudná“ bude vyměněna – zažádáno SÚS Kladno. “

FK, 30.9.2007 – viz foto v této části stránky; komentář: „Zatím se nic nezlepšilo, jen 
přibyla ještě jedna reklamní tabule...“



Po Černošicích s foťákem….. aneb detaily, které pro celkový dojem znamenají mnoho

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 14.4.2007, komentáře H. Langšádlové - 19.7.2007, datum fotografií vpravo – 30.9.2007

14. DUBNA 2007 30. ZÁŘÍ 2007

Místo: u černošockého nádraží vedle novinového stánku a parkoviště
Problém: odpadky
Řešení: pracovník TS – uklidit

Helena Langšádlová, 17.7.2007: „Úklid probíhá pravidelně 2x do měsíce TS – majetek 
Českých drah, obtížná spolupráce s úklidovou četou Českých drah.“

FK, 30.9.2007 – viz foto v této části stránky; komentář: „Asi jsem měl smůlu, a objevil 
se tam zrovna před pravidelným úklidem.... Nicméně ta hromada listí i odpadku je 
opravdu dost velká. Opravdu se tu nejdéle před dvěma týdny uklízelo??“



Po Černošicích s foťákem….. aneb detaily, které pro celkový dojem znamenají mnoho

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 14.4.2007, komentáře H. Langšádlové - 19.7.2007, datum fotografií vpravo – 30.9.2007

14. DUBNA 2007 30. ZÁŘÍ 2007

FOTO NENÍ K DISPOZICI; NICMÉNĚ STAV ZŘEJMĚ BEZE ZMĚNY.

Místo: chatová osada na výjezdu na Radotín (místo na fotce a další 2 přístupové 
cesty do téže osady)
Problém: Značka „Cyklisto sesedni z kola“ je nerespektována většinou projíždějících 
cyklistů; umístění této značky na oblíbené frekventované trase všech cyklistů mezi 
Radotínem a Černošicemi je sporné a nešikovné. Bez ohledu na všechno ostatní –
značka (či jakýkoliv jiný zákaz či příkaz), jež je naprostou většinou obyvatel vědomě 
porušována a ignorována je ve svém důsledku kontraproduktivní. Podporuje mentalitu 
vědomého porušování pravidel a poškozuje jméno vedení města.
Řešení: učinit potřebné kroky k odstranění značky (popř. nahradit značkou vyžadující 
od cyklistů ohleduplnou jízdu)

Helena Langšádlová, 17.7.2007: „Umístění dopravní značky bylo opakovaně 
projednáváno radou i zastupitelstvem. Důvodem k umístění byly opakované kolize 
mezi chataři a cyklisty (včetně vážných zranění).
Umístění dopravního značení bylo odsouhlaseno Policií ČR a bylo vydáno stanovisko 
úpravy provozu dle zákona č. 13/1997 Sb. Cesta vedoucí osadou Na Vírku je 
komunikací účelovou v soukromém vlastnictví.“

FK, 30.9.2007 – viz foto v této části stránky; komentář: „Škoda. Mimochodem, na 
prostřední tabuli se píše o „průjezdu ohleduplnou pomalou jízdou“; zřejmě ani tady 
nemají jasno, zda má vlastně smysl vůbec na lidi zkoušet, aby opravdu sesednuli...“



Po Černošicích s foťákem….. aneb detaily, které pro celkový dojem znamenají mnoho

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 14.4.2007, komentáře H. Langšádlové - 19.7.2007, datum fotografií vpravo – 30.9.2007

14. DUBNA 2007 30. ZÁŘÍ 2007

Místo: pozemky vedle Radotínské (ten na fotografii a sousedící další pozemky)
Problém: kazí vzhled města na hlavním příjezdu
Řešení: požádat majitele o posečení přerostlé trávy a křovin, popř. nabídnou 
součinnost Tech. služeb

Helena Langšádlová, 17.7.2007: „Po dohodě s vlastníky by měly být pozemky do 
konce července posekány, nicméně z žádné právní úpravy tato povinnost pro vlastníky 
pozemků nevyplývá. Dle zákona o rostlinolékařské péči lze přikázat posekání pouze v 
případě, že se na uvedeném pozemku vyskytují vymezené druhy rostlin. (Prověřovali 
jsme v rámci řešení situace na pozemcích bývalého zahradnictví, kde se ukázalo, že 
vymezené druhy rostlin se v této oblasti nevyskytují.) “

FK, 30.9.2007 – viz foto v této části stránky; komentář: „Děkujeme. Je to mnohem 
lepší!“



Po Černošicích s foťákem….. aneb detaily, které pro celkový dojem znamenají mnoho

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 14.4.2007, komentáře H. Langšádlové - 19.7.2007, datum fotografií vpravo – 30.9.2007

14. DUBNA 2007 30. ZÁŘÍ 2007

Místo: pozemky vedle Radotínské (ten na fotografii a sousedící další pozemky)
Problém: kazí vzhled města na hlavním příjezdu
Řešení: požádat majitele o posečení přerostlé trávy a křovin, popř. nabídnou 
součinnost Tech. služeb

Helena Langšádlová, 17.7.2007: „Po dohodě s vlastníky by měly být pozemky do 
konce července posekány, nicméně z žádné právní úpravy tato povinnost pro vlastníky 
pozemků nevyplývá. Dle zákona o rostlinolékařské péči lze přikázat posekání pouze v 
případě, že se na uvedeném pozemku vyskytují vymezené druhy rostlin. (Prověřovali 
jsme v rámci řešení situace na pozemcích bývalého zahradnictví, kde se ukázalo, že 
vymezené druhy rostlin se v této oblasti nevyskytují.) “

FK, 30.9.2007 – viz foto v této části stránky; komentář: „Na rozdíl od pozemku na 
předchozí stránce, zde se majitel pozemku za nos asi nechytnul..  Škoda..“



Po Černošicích s foťákem….. aneb detaily, které pro celkový dojem znamenají mnoho

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 14.4.2007, komentáře H. Langšádlové - 19.7.2007, datum fotografií vpravo – 30.9.2007

14. DUBNA 2007 30. ZÁŘÍ 2007

Místo: Okolí Radotínské na výjezdu z Černošic
Problém: Nevzhledná místa s neuklizenými ležícími větvemi
Řešení: úklid TS

Helena Langšádlová, 17.7.2007: „Úklid větví byl proveden v červnu, před 
uskutečněním akce „Průvod Karla IV.“ “

FK, 30.9.2007 – viz foto v této části stránky; komentář: „Hned to vypadá na příjezdu 
od Radotína o něco lépe!“



Po Černošicích s foťákem….. aneb detaily, které pro celkový dojem znamenají mnoho

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 14.4.2007, komentáře H. Langšádlové - 19.7.2007, datum fotografií vpravo – 30.9.2007

14. DUBNA 2007 30. ZÁŘÍ 2007

Místo: odbočka k cementárně (u Radotínské na výjezdu z Černošic)
Problém: nevzhledná hromada materiálu
Řešení: úklid TS nebo vyžádovat úklid od provozovatele cementárny (podle toho, kdo je 
původcem, resp. které řešení rychleji a snáze povede k cíli)

Helena Langšádlová, 17.7.2007: „Zde bylo zahájeno jednání o odstranění této 
skládky.  “

FK, 30.9.2007 – viz foto v této části stránky; komentář: „Ještě stále se jedná??!“



Po Černošicích s foťákem….. aneb detaily, které pro celkový dojem znamenají mnoho

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 14.4.2007, komentáře H. Langšádlové - 19.7.2007, datum fotografií vpravo – 30.9.2007

14. DUBNA 2007 30. ZÁŘÍ 2007

Místo: „Hřiště Radotínská“
Problém: nevzhledný val mezi „hřištěm“ a silnicí, nekvalitní a nerovný porost hřiště (mělo 
být vyřešeno v rámci záruky)
Řešení: zajistit vyrovnání a zkvalitnění travního porostu, vyrovnat val, upravit okolí (firma 
Azaro, tech. služby)

Helena Langšádlová, 17.7.2007:  - bez komentáře

FK, 30.9.2007 – viz foto v této části stránky; komentář: „O nepovedené a podezřelé 
zakázce na úpravu této plochy, jejímž je tento nevzhledný stav výsledkem, jsme 
zpracovali podrobný článek ve zpravodaji Věcí veřejných, k dispozici na webu VV. Jak 
dlouho to bude ještě vypadat takto odpudivě, to je zatím nejasné.. Nemáme informace 
o tom, že by se na nějakém zlepšení na městském úřadě pracovalo....“



Po Černošicích s foťákem….. aneb detaily, které pro celkový dojem znamenají mnoho

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 14.4.2007, komentáře H. Langšádlové - 19.7.2007, datum fotografií vpravo – 30.9.2007

14. DUBNA 2007 30. ZÁŘÍ 2007

Místo: „Hřiště Radotínská“
Problém: nevzhledný val mezi „hřištěm“ a silnicí, nekvalitní a nerovný porost hřiště (mělo 
být vyřešeno v rámci záruky)
Řešení: zajistit vyrovnání a zkvalitnění travního porostu, vyrovnat val, upravit okolí (firma 
Azaro, tech. služby)

Helena Langšádlová, 17.7.2007: „Bude upraveno a doseto v podzimních měsících. “

FK, 30.9.2007 – viz foto v této části stránky; komentář: „Zatím beze změny, ale 
podzim teprve začal. Nicméně pro setí trávy – aspoň se tak laicky domnívám – byl 
ideální měsíc září.... Kdy na to firma Azaro pana radního Řehoře nastoupí a konečně 
provede to, co uznala jako garanční opravu? Dočká se město aspoň dva roky po 
dokončení oné podivné zakázky konečně za svých cca 400 tis. Kč kvalitního trávníku?  
Budeme to pečlivě sledovat...“



Po Černošicích s foťákem….. aneb detaily, které pro celkový dojem znamenají mnoho

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 14.4.2007, komentáře H. Langšádlové - 19.7.2007, datum fotografií vpravo – 30.9.2007

14. DUBNA 2007 30. ZÁŘÍ 2007

Místo: Radotínská, vlevo od restaurace u nádraží
Problém: foto asi není třeba komentovat
Řešení: odstranit, nebo zajistit údržbu a zlepšení vzhledu (výzvou 
vlastníka/provozovatele, vlastními silami TS apod.)

Helena Langšádlová, 17.7.2007: „Není ve vlastnictví města, jednáno s majiteli. “

FK, 30.9.2007 – viz foto v této části stránky; komentář: „Velké zlepšení nevidím. Jak 
jednání s majiteli dopadla? (Mimochodem, na fotce je vidět, že došlo k vyčištění 
sloupku zábradlí v popředí... To je samozřejmě dobře... Teď ještě tu „nástěnku“.)“



Po Černošicích s foťákem….. aneb detaily, které pro celkový dojem znamenají mnoho

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 14.4.2007, komentáře H. Langšádlové - 19.7.2007, datum fotografií vpravo – 30.9.2007

14. DUBNA 2007 30. ZÁŘÍ 2007

Místo: přejezd žel. trati u nádr. Černošice
Problém: hromada suti a další nečistoty, odpadky
Řešení: vlastními silami TS (nejsnazší a nejrychlejší) nebo výzvou Českých drah 
(pravděpodobně neúčinné?)

Helena Langšádlová, 17.7.2007: „České dráhy nereagovaly – úklid provedly TS. “

FK, 30.9.2007 – viz foto v této části stránky; komentář: „Děkuji.“



Po Černošicích s foťákem….. aneb detaily, které pro celkový dojem znamenají mnoho

Zpracoval: Filip Kořínek, f.korinek@veciverejne.cz; Datum fotografií vlevo - 14.4.2007, komentáře H. Langšádlové - 19.7.2007, datum fotografií vpravo – 30.9.2007

14. DUBNA 2007 30. ZÁŘÍ 2007

FOTO NENÍ K DISPOZICI, NICMÉNĚ STAV ASPOŇ ZDE BEZE ZMĚNY...

Místo: velké množství ulic ve městě
Problém: poškozené, možná někde i chybějící tabulky s názvy ulic
Řešení: OSIM nebo TS požádat některou spec. firmu (např. Gaen, Praha 5 –
Hlubočepy, www.gaen.cz, info@gaen.cz, tel. 251 817 188, o kalkulaci nákladů na 
renovaci / výměnu v závislosti na počtu tabulí; následně předložit radě k rámcovému 
posouzení z hlediska finančních nákladů; v případě přijatelnosti získat další dvě 
kalkulace od jiných firem a vybrat nejlevnější nabídku k realizaci)

Helena Langšádlová, 17.7.2007: „Zrezivělé tabule s názvy ulic – průběžně měněny a 
doplňovány. Tyto tabule jsou však poměrně finančně nákladné a proto není možné 
vyměnit najednou všechny potřebné ulice. Přednost mají nově pojmenované. Toto vše 
je hrazeno z rozpočtové kapitoly 3639 položky 5139, kde dále jsou náklady na 
spotřební materiál na všechny činnosti OTS, nářadí, náhradní díly na vozidla, materiál 
na různé úkoly zadané radou města. Každý rok je vyměněno a nově osazeno cca 20 
tabulí. “

FK, 30.9.2007 – viz foto v této části stránky; komentář: „Co k tomu říci...? Kdy při 
tomto tempu dojde třeba právě na tuto tabuli?“

NA DALŠÍ NEHEZKÁ ČI NEBEZPEČNÁ MÍSTA UPOZORŇUJI V MATERIÁLU „DETAILY MĚSTA – Č. 2 (ZÁŘÍ 2007)“

http://www.gaen.cz/
mailto:info@gaen.cz

